PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria da Presidência

Portaria da Presidência 79/2024
de 24 de abril de 2024

Designa membros para a composição do Subcomitê Orçamentário do 2º Grau, no
âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da Décima Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto na Resolução CNJ nº 195, de 3 de junho de 2014, que dispõe sobre a distribuição de orçamento nos órgãos do Poder
Judiciário de primeiro e segundo graus;
considerando a Portaria da Presidência nº 74/2022, de 28 de julho de 2022, que define a composição do Subcomitê Orçamentário do 2º Grau,
assim editada em consonância ao determinado pela Resolução CSJT-325/2022, de 11 de fevereiro de 2022; e
considerando o contido no Processo SEI de autos nº 0000032-23.2024.5.10.8000;

RESOLVE:

I - DESIGNAR os membros que integrarão o Subcomitê Orçamentário do 2º Grau, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da Décima Região,
Biênio 2024/2026, no âmbito deste Regional:
- Desembargador JOSÉ RIBAMAR LIMA JUNIOR - Presidente do Tribunal, atuando como Coordenador do Subcomitê;
- Desembargador JOSÉ LEONE CORDEIRO LEITE - Vice-Presidente do Tribunal e Corregedor Regional, atuando como Vice-Coordenador do
Subcomitê;
- Desembargador DORIVAL BORGES DE SOUZA NETO - Ouvidor Judiciário;
- Desembargadora FLÁVIA SIMÕES FALCÃO - Diretora da Escola Judicial;
- Servidor RAFAEL ALVES BELLINELLO - Diretor-Geral do Tribunal;
- Servidora LUIZ ALBERTO DOS SANTOS CARVALHO - Secretário-Geral da Presidência;
- Servidor MARCO AURELIO WILLMAN SAAR DE CARVALHO - Secretário-Geral Judiciário;
- Servidor GUSTAVO DE ALMEIDA ROCHA - Secretário-Geral de Tecnologia da Informação e Comunicações;
- Desembargador JOÃO LUIS ROCHA SAMPAIO - representante da AMATRA (sem direito a voto); e
- Servidor ALMERINDO PINHEIRO DE SOUZA - representante da ASDR (sem direito a voto).

II - TORNAR SEM EFEITO a Portaria da Presidência nº 75, de 28 de julho de 2022.

A presente Portaria tem efeitos imediatos, sem prejuízo da regular publicação.

Desembargador RIBAMAR LIMA JUNIOR
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

Portaria da Presidência 78/2024

de 22 de abril de 2024

Designa membros para a composição do Conselho de Saúde.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3959/2024 Data da disponibilização: Sexta-feira, 26 de Abril de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região

JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA LIMA JÚNIOR

Desembargador Presidente

JOSÉ LEONE CORDEIRO LEITE

Desembargador Vice-Presidente e Corregedor

SAS, Quadra 01, Bloco D, Praça dos Tribunais Superiores,

Brasília/DF

CEP: 70097900

Telefone(s) : 3348-1100

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213419

https://sei.trt10.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000002524474&id_procedimento_atual=10000002524474&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=1052&infra_hash=5e71877df7f2e9b75610724b1d1e6a3021f82e3b36ec0ff500188e448fb7bac3262ab8afcbf4e6b68a799d835a99410d2e80104fa02cd870e21372a6dd86b677696633d73301e884d41e75aa173f1f4088774e875b5ac53f5aa05f59e763b155

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto nos arts. 136 e § 1º, 137, 138 e 139 da Resolução Administrativa nº 55/2021, deste Tribunal;
considerando o contido no Processo SEI de autos nº 0000045-22.2024.5.10.8000;

RESOLVE:
I - DESIGNAR os membros que integrarão o Conselho de Saúde, Biênio 2024/2026, no âmbito deste Regional:

- DESEMBARGADOR JOSÉ LEONE CORDEIRO LEITE - Presidente do Conselho;

- JUIZ ALEXANDRE DE AZEVEDO SILVA - titular representante da AMATRA, tendo como suplente o JUIZ MAURÍCIO WESTIN COSTA;

- JOSÉ SOARES DA SILVA JÚNIOR - titular representante da ASDR, tendo como suplente ALMERINDO PINHEIRO DE SOUZA;

- LAILTON JOSÉ RAMOS MELO - titular representante da ASDR, tendo como suplente ALEXANDRE SIMÃO G. PORTELA;
- ANTÔNIO CARLOS BASTOS SENA - titular representante do SINDJUS-DF, tendo como suplente CLEDO DE OLIVEIRA VIEIRA;

- RAFAEL ALVES BELLINELLO - Diretor-Geral;
- MARCO AURELIO WILLMAN SAAR DE CARVALHO - Secretário-Geral Judiciário;
- ALEKSANDRA PEREIRA DOS SANTOS - Secretária de Gestão de Pessoas; e
- SUSAN CARLA LAVARINI DOS SANTOS - Secretária de Orçamento e Finanças.

II - DESIGNAR os membros consultores do Conselho de Saúde, sem direito a voto:

- WAGNER AZEVEDO DA SILVA - Secretário de Auditoria;

- FLÁVIO KOBAYASHI - Secretário de Saúde e de Benefícios; e
- RENATA MACEDO DA FONSECA FEIJÃO - Chefe da Divisão de Saúde.

III - TORNAR SEM EFEITO a Portaria da Presidência nº 34/2022, de 26 de abril de 2022.

A presente Portaria tem efeitos imediatos, sem prejuízo da regular publicação.

Desembargador RIBAMAR  LIMA JUNIOR

PRESIDENTE DO TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria da Corregedoria

PORTARIA DA CORREGEDORIA 84/2024

DE 26 DE ABRIL DE 2024

O CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA DÉCIMA REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando a participação do Ex.mo Juiz Auxiliar respondendo pela titularidade da MM. 3ª Vara do Trabalho de Brasília/DF no "21º CONAMAT"
no período de 1º a 4/5/2024;
Considerando o afastamento da Ex.ma Juíza Substituta (por longa duração) da referida MM. Vara do Trabalho, por motivo de licença para
tratamento de saúde no período de 19/4 a 28/5/2024, e
Considerando a necessidade de apoio jurisdicional ao Juízo acima referido,

RESOLVE:

DESIGNAR a Ex.ma Juíza do Trabalho Substituta ANANDA TOSTES ISONI para auxiliar no MM. Juízo da 3ª Vara do Trabalho de Brasília/DF no
dia 2 de maio de 2024, vinculada aos acervos processuais pertinentes aos Ex.mos Juízes Auxiliar e Substituta (por longa duração) e sem prejuízo
das designações anteriores, observadas as condições especiais de trabalho constantes no acórdão 2384435 proferido no processo SEI-0010092-
89.2023.5.10.8000, especialmente quanto à realização de audiências em formato não presencial.

A presente Portaria tem efeitos imediatos, sem prejuízo da publicação regular.
Ciência à Magistrada e ao Juízo indicado.

JOSÉ LEONE CORDEIRO LEITE
Desembargador Corregedor Regional

PORTARIA DA CORREGEDORIA 82/2024

DE 26 DE ABRIL DE 2024

O CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA DÉCIMA REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando a convocação do Ex.mo Juiz Titular da 6ª Vara do Trabalho de Brasília/DF para compor o 2º Grau de jurisdição deste Tribunal no
período de 1º/4 a 1º/5/2024, nos termos da Resolução Administrativa 22/2024 (2479432), e
Considerando a necessidade de apoio jurisdicional ao Juízo acima referido,

3959/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213419

https://www.trt10.jus.br/institucional/portarias/ra/2021_055.pdf
https://sei.trt10.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000002524834&id_procedimento_atual=10000002524834&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=1052&infra_hash=ffe80d0b1ce05e546f058d528a093c4aeb646cfae8431c2bec28840ba340ca17262ab8afcbf4e6b68a799d835a99410d2e80104fa02cd870e21372a6dd86b677696633d73301e884d41e75aa173f1f4088774e875b5ac53f5aa05f59e763b155

RESOLVE:

DESIGNAR o Ex.mo Juiz do Trabalho Substituto BRUNO LIMA DE OLIVEIRA para auxiliar no MM. Juízo da 6ª Vara do Trabalho de Brasília/DF no
período de 29 de abril a 1º de maio de 2024, vinculado ao acervo processual pertinente ao Ex.mo Juiz Titular e sem prejuízo das designações
anteriores.

A presente Portaria tem efeitos imediatos, sem prejuízo da publicação regular.
Ciência ao Magistrado e ao Juízo indicado.

JOSÉ LEONE CORDEIRO LEITE
Desembargador Corregedor Regional

PORTARIA DA CORREGEDORIA 83/2024

DE 26 DE ABRIL DE 2024

O CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA DÉCIMA REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o afastamento da Ex.ma Juíza Titular da MM. 5ª Vara do Trabalho de Brasília/DF, em razão de licença por motivo de doença em
pessoa da família no período de 18/4 a 11/6/2024;
Considerando a participação da Ex.ma Juíza Auxiliar da MM. Vara do Trabalho acima referida no "21º CONAMAT" no período de 1º a 4/5/2024, e
Considerando a necessidade de apoio jurisdicional ao Juízo acima referido,

RESOLVE:

I - DESIGNAR o Ex.mo Juiz do Trabalho Substituto BRUNO LIMA DE OLIVEIRA para auxiliar no MM. Juízo da 5ª Vara do Trabalho de Brasília/DF
no dia 30 de abril de 2024, sem vinculação de acervo processual e sem prejuízo das designações anteriores.

II - DESIGNAR a Ex.ma Juíza do Trabalho Substituta MARIA JOSÉ RIGOTTI BORGES para auxiliar no MM. Juízo da 5ª Vara do Trabalho de
Brasília/DF no dia 2 de maio de 2024, sem prejuízo das designações anteriores e vinculada aos acervo processuais pertinentes às Ex.mas Juízas
Titular e Auxiliar.

A presente Portaria tem efeitos imediatos, sem prejuízo da publicação regular.
Ciência aos Magistrados e ao Juízo indicado.

JOSÉ LEONE CORDEIRO LEITE
Desembargador Corregedor Regional

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Relatório

Relatório

Aprovação de Pagamento de Diárias de Viagem
Publica-se diárias e passagens pagas por este Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região.

Processo nº 184/2024

- SOLYAMAR DAYSE NEIVA SOARES, JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, com a

finalidade de Realização de atividade itinerante na cidade de Colinas do Tocantins, nos dias 25 e 26 de abril de 2024, conforme Ofício

2488230/VT-GUA /2462875 Justiça Itinerante., referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Guaraí/TO - Colinas do Tocantins/TO no período de 24/04/2024 a 26/04/2024, totalizando 2,50 diária(s).

- FELIX SEABRA DE LEMOS NETO, TÉCNICO JUDICIÁRIO DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª

Região, com a finalidade de Realização de atividade itinerante na cidade de Colinas do Tocantins, nos dias 25 e 26 de abril de 2024, conforme

Ofício 2488230/VT-GUA /2462875 Justiça Itinerante., referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Guaraí/TO - Colinas do Tocantins/TO no período de 24/04/2024 a 26/04/2024, totalizando 2,50 diária(s).

- DOMINGAS DA SILVA MORAIS FERREIRA, SERVIDOR SEM VÍNCULO ADJUNTO DE DIRETOR do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª

Região, com a finalidade de Realização de atividade itinerante na cidade de Colinas do Tocantins, nos dias 25 e 26 de abril de 2024, conforme

Ofício 2488230/VT-GUA /2462875 Justiça Itinerante., referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Guaraí/TO - Colinas do Tocantins/TO no período de 24/04/2024 a 26/04/2024, totalizando 2,50 diária(s).

- MIKAELEN VIEIRA DE MATOS, SERVIDOR SEM VÍNCULO ASSISTENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, com a finalidade de

Realização de atividade itinerante na cidade de Colinas do Tocantins, nos dias 25 e 26 de abril de 2024, conforme Ofício 2488230/VT-GUA

/2462875 Justiça Itinerante., referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Guaraí/TO - Colinas do Tocantins/TO no período de 24/04/2024 a 26/04/2024, totalizando 2,50 diária(s).

Processo nº 189/2024

- RENAN FRANCIS HEGELE, ANALISTA JUDICIÁRIO do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, com a finalidade de Cumprimento de

mandados judiciais.

Paraíso do Tocantins, Divinópolis, Marianópolis, Caseara e outros que surgirem até a data da viagem., referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Palmas/TO - Caseara/TO no período de 25/04/2024 a 26/04/2024, totalizando 1,50 diária(s).

3959/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213419

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria da Presidência 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria da Corregedoria 2
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

3

  Relatório 3
    Relatório 3

Processo nº 190/2024

- SERGIANO REIS DA CONCEICAO, TÉCNICO JUDICIÁRIO do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, com a finalidade de Condução de

veículo oficial no cumprimento de mandados e diligências nos municípíos de Paraíso do Tocantins, Divinópolis, Marianópolis, Caseara e outros

que surgirem até a data da

viagem. doc. 2498401, referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Palmas/TO - Caseara/TO no período de 25/04/2024 a 26/04/2024, totalizando 1,50 diária(s).

Processo nº 196/2024

- LUCAS COELHO DE ALMEIDA, ANALISTA JUDICIÁRIO do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, com a finalidade de CUMPRIMENTO

DE MANDADOS JUDICIAIS ELENCADOS NA SOLICITAÇÃO E DEMAIS QUE SURGIREM ATÉ A DATA DA VIAGEM., referente ao(s)

seguinte(s) período(s):

#1: Araguaína/TO - Ananás/TO no período de 24/04/2024 a 26/04/2024, totalizando 2,50 diária(s).

Processo nº 191/2024

- JOSE RIBAMAR OLIVEIRA LIMA JUNIOR, DESEMBARGADOR DO TRABALHO do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, com a

finalidade de Presença à Sessão Solene de Posse dos Desembargadores que comporão a nova direção do Tribunal de Justiça do Estado do

Maranhão (São Luís/MA), no dia 30/04/2024., referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Brasília/DF - São Luís/MA no período de 29/04/2024 a 01/05/2024, totalizando 2,50 diária(s).

ÍNDICE

3959/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213419

	Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria da Presidência

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria da Corregedoria

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Relatório
	    Relatório

		2024-04-26T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148